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Framtidens lärarutbildnings rapportsamling 

Följande rapport är publicerad i rapportsamlingen för Framtidens lärarutbildning. Rapportsamlingen 

består av förstudier till Framtidens lärarutbildning från 2017 samt delrapporter från pågående eller 

avslutade uppdrag och delprojekt.  

Framtidens lärarutbildning är en strategisk satsning vid Örebro universitet med syfte att utveckla en 

lärarutbildning av hög kvalitet som svarar mot såväl nuvarande som framtida behov. Visionen är att 

skapa en utmanande lärarutbildning i stimulerande lärmiljöer som lockar motiverade studenter. 

Framtidens lärarutbildning omfattar alla lärarutbildningsprogram som ges vid Örebro universitet och 

drivs i form av delprojekt som alla relaterar till ett eller flera av projektets övergripande mål: 

• Lärarutbildningen är en akademisk professionsutbildning med god 

integration mellan teori och praktik. 

• Lärarutbildningen har ett högkvalitativt och innovativt utbildningsinnehåll 

gällande såväl ämneskunskaper som den utbildningsvetenskapliga kärnan. 

• Lärarutbildningen är en sammanhållen utbildning vars studiegångar, 

lärandemål och bedömningar stärker utbildningens progression och 

kollegiala sammanhållning. 

• Lärarutbildningen har en stark vetenskaplig grund där praktiknära forskning 

är en central del. 

Projektets mål är i huvudsak formulerade utifrån de förstudier som genomfördes vid Örebro 

universitet under 2017. Förstudierna lägger stor vikt vid att lärarutbildningen ska uppfattas som en 

sammanhållen utbildning med en tydlig och gemensam vision där studenterna tidigt erbjuds en 

yrkesidentitet och ett kollegialt sammanhang. De visar därtill på behovet av en tydlig ledning av 

lärarutbildningen och en utökad regional samverkan. Målen har även formulerats utifrån nationella 

utredningar och rapporter om förskola, skola och lärarutbildning.  



 

 

 

Sammanfattning 

Syftet med delprojektet Digital hemvist har varit att lärarutbildningen ska uppfattas som en 

sammanhållen utbildning och att den kollegiala sammanhållningen inom utbildningen ska öka. Ett 

annat syfte var att öka kommunikationen såväl inom lärarutbildningen som mellan lärarutbildningen, 

regionens skolor och skolhuvudmän. Dessutom har delprojektet syftat till att synliggöra och 

marknadsföra aktiviteter och satsningar inom lärarutbildningen på en digitalt sammanhållen 

webbplattform för lärarutbildningen. Målgruppen för den lärarutbildningsrelevanta informationen har 

främst varit personal och studenter inom lärarutbildningen, såväl nuvarande som presumtiva, samt 

övriga intressenter inom regionens skolor och skolhuvudmän. 

Delprojektets arbete har organiserats utifrån en tydlig ansvarsfördelning inom olika kanaler och 

kommunikationsområden. Kommunikationsinsatser har främst gjorts på Örebro universitets externa 

webbplats oru.se, där vi på olika sätt arbetat med utbildningskommunikation, 

forskningskommunikation och marknadskommunikation. Vi har också förvaltat och utvecklat 

lärarutbildningens internkommunikation på universitetets intranät Inforum. Förutom arbetet med dessa 

webbplattformar har vi spridit lärarutbildningsrelevant information via våra sociala medier Facebook 

och Instagram samt genom ett nyhetsbrev från lärarutbildningen. Delprojektets arbete har även 

omfattat information om lärarutbildningen genom intervjuer i ORU Talks, en blogg för FLUT samt 

digitala skärmar på Örebro universitet.  

Delprojektet Digital hemvist har genom ett strategiskt och operativt kommunikationsarbete bidragit till 

måluppfyllelse för projektet Framtidens lärarutbildning. Aktiviteter i olika kanaler och inom olika 

kommunikationsområden har resulterat i att utveckla universitetets lärarutbildning till en 

sammanhållen utbildning som bedrivs med hög kvalitet i stimulerande lärmiljöer och som 

kännetecknas av ett högt söktryck från motiverade studenter. Resultatet visar tydligt att delprojektet 

Digital hemvist har svarat mot följande mål och effektmål inom projektet Framtidens lärarutbildning: 

• C. Lärarutbildningen är en sammanhållen utbildning vars studiegångar, lärandemål och 

bedömningar stärker utbildningens progression och kollegiala sammanhållning. 

• C2. Lärarutbildningen är en digitalt sammanhållen utbildning. 

• C4. Lärarutbildningen präglas av hög delaktighet. 

Kommunikationsarbetet inom utbildning, forskning och samverkan har dessutom bidragit till 

måluppfyllelse för de andra tre övergripande målen för lärarutbildningen vid projektslut:  

• A. Lärarutbildningen är en akademisk professionsutbildning med god integration  

mellan teori och praktik. 

• B. Lärarutbildningen har ett högkvalitativt och innovativt utbildningsinnehåll gällande  

såväl ämneskunskaper som den utbildningsvetenskapliga kärnan. 

• D. Lärarutbildningen har en stark vetenskaplig grund där praktiknära forskning är  

en central del. 

Därmed kan det konstateras att delprojektet Digital hemvist i stor utsträckning har bidragit till att 

utveckla en utmanande lärarutbildning av hög kvalitet som dels svarar mot både nuvarande och 

framtida behov, dels bedrivs i stimulerande lärmiljöer som lockar motiverade studenter. 
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1. Inledning och bakgrund 

Projektet Framtidens lärarutbildning (FLUT) har haft som mål att bland annat utveckla universitetets 

lärarutbildning till en sammanhållen utbildning som bedrivs med hög kvalitet i stimulerande lärmiljöer 

och som kännetecknas av ett högt söktryck från motiverade studenter.1 För att bidra till den 

måluppfyllelsen har delprojektet Digital hemvist bedrivit ett strategiskt och operativt 

kommunikationsarbete i olika kanaler. 

I de båda förstudier som genomfördes inför projektstart betonas betydelsen av en sammanhållen 

lärarutbildning och behovet av att utveckla den interna kommunikationen.2 För att möjliggöra för 

personal, studenter (nuvarande och presumtiva) och övriga intressenter att ta del av och delta i 

aktiviteter och satsningar inom lärarutbildningen vid Örebro universitet behövs en digitalt 

sammanhållen webbplattform för lärarutbildningen där FLUT utgör en tydlig del. 

Mot bakgrund av detta startade delprojektet Digital hemvist hösten 2018.3 Delprojektet avslutades 

dock hösten 2019 då lärarutbildningens nya organisation trädde i kraft. Samverkan med 

lärarutbildningen blev då begränsad, vilket medförde att det också blev svårt att arbeta för att nå syftet 

med delprojektet. I stället för att hålla samman lärarutbildningen och FLUT blev gränsen mellan dessa 

allt tydligare under våren 2019. Arbetet med att förbättra webbinformationen om lärarutbildningen 

fortsatte därefter inom ordinarie kommunikationsverksamhet. 

I februari 2021 återaktualiserades delprojektet med hänsyn till ett ökat behov av 

kommunikationsinsatser för att skapa en sammanhållen lärarutbildning. Dessutom hade det då getts 

nya förutsättningar för att driva ett sådant arbete i nära samverkan med lärarutbildningen. Ytterligare 

en anledning är att FLUT fick utökade resurser i form av en forskningskommunikatör i januari 2021. 

Därmed fanns det större möjligheter till fortsatt förvaltning och utveckling av lärarutbildningsrelevant 

information i olika digitala kanaler för olika målgrupper. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

1 Se Projektplan: Framtidens lärarutbildning (ORU 2018/06591). 

2 Se Genomlysning av lärarutbildningen vid Örebro universitet (2017) och Underlag för prioritering av förslagen i rapporten 
Genomlysning av lärarutbildningen vid Örebro universitet (2017). 

3 Se bilaga 1 och www.oru.se/strategiska-satsningar/framtidens-lararutbildning/digital-hemvist/. 
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2. Syfte och mål 

Syftet med delprojektet Digital hemvist har varit att lärarutbildningen ska uppfattas som en 

sammanhållen utbildning och att den kollegiala sammanhållningen inom utbildningen ska öka. Ett 

annat syfte var att öka kommunikationen såväl inom lärarutbildningen som mellan lärarutbildningen, 

regionens skolor och skolhuvudmän. Dessutom har delprojektet syftat till att synliggöra och 

marknadsföra aktiviteter och satsningar inom lärarutbildningen på en digitalt sammanhållen 

webbplattform för lärarutbildningen. 

Delprojektet har haft som ambition att svara mot följande mål och effektmål inom projektet 

Framtidens lärarutbildning:4 

• C. Lärarutbildningen är en sammanhållen utbildning vars studiegångar, lärandemål och 

bedömningar stärker utbildningens progression och kollegiala sammanhållning. 

• C2. Lärarutbildningen är en digitalt sammanhållen utbildning. 

• C4. Lärarutbildningen präglas av hög delaktighet. 

Dessutom har delprojektets arbete försökt skapa förutsättningar för att uppnå de andra tre 

övergripande målen för lärarutbildningen vid projektavslut: A) integration mellan teori och praktik, B) 

innovativt utbildningsinnehåll och D) stark vetenskaplig grund. 

Målgruppen för den lärarutbildningsrelevanta informationen har främst varit personal och studenter 

inom lärarutbildningen, såväl nuvarande som presumtiva, samt övriga intressenter inom regionens 

skolor och skolhuvudmän. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Se Projektplan: Framtidens lärarutbildning (ORU 2018/06591). 
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3. Metod och genomförande 

Delprojektet Digital hemvist startade under hösten 2018 i samverkan mellan Lärarutbildningens kansli 

och Kommunikation och samverkan. Delprojektledare under 2018–2019 var Anna-Eva Olsson. 

Arbetet inom delprojektet fokuserades inledningsvis på att utveckla en webbingång för projektet 

Framtidens lärarutbildning. Dessutom togs det fram en särskild kommunikationsstrategi och 

kommunikationsplan för att kunna uppnå målet att skapa en sammanhållen lärarutbildning.5  

Under hösten 2019 avslutades dock delprojektet efter att lärarutbildningen omorganiserades med nya 

prioriteringar. Utvecklingsarbetet fortsatte sedan inom ordinarie kommunikationsverksamhet under 

2020, då bland annat webbplattformen för FLUT utvecklades.6 Det arbetet fortsatte fram till februari 

2021 då delprojektet Digital hemvist startade på nytt. En anledning till detta var att projektet hade fått 

utökade resurser i form av en forskningskommunikatör. Därmed fanns det större möjligheter till 

fortsatt förvaltning och utveckling av digitala kanaler inom lärarutbildningen, vilket även var i takt 

med ett ökat behov av tydlig och lättillgänglig information.  

Delprojektets kommunikationsinsatser har organiserats utifrån en tydlig ansvarsfördelning inom olika 

kanaler och kommunikationsområden. Vår största kanal har varit Örebro universitets externa 

webbplats oru.se, där vi på olika sätt arbetat med utbildningskommunikation, 

forskningskommunikation och marknadskommunikation. Vi har också förvaltat och utvecklat 

lärarutbildningens internkommunikation på universitetets intranät Inforum.7 Förutom arbetet med 

dessa webbplattformar har vi spridit relevant information via våra sociala medier Facebook och 

Instagram samt genom ett nyhetsbrev från lärarutbildningen. Delprojektets arbete har även omfattat 

information om lärarutbildningen genom intervjuer i ORU Talks, en blogg för FLUT samt digitala 

skärmar på Örebro universitet.8 

Arbetet i delprojektet har genomförts i samverkan mellan FLUT, Lärarutbildningens kansli och 

Kommunikation och samverkan. Arbetsgruppen har under 2021–2022 bestått av Henrik Haglund, 

Anna-Karin Jungander, Sofia Folkesson och Jenny Rosén.  

 

 

 

 

5 För mer information om delprojektets kommunikationsarbete under 2018–2019, se Övergripande kommunikationsstrategi och 

kommunikationsplan för lärarutbildningen och den strategiska satsningen Framtidens lärarutbildning 2020–2022.  

6 Se bilaga 2 och www.oru.se/strategiska-satsningar/framtidens-lararutbildning/. 

7 Se bilaga 14. 

8 Skärmar har funnits på fyra platser: Forumhuset, Billbergska, Musikhögskolan och Teknikhuset. 
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4. Resultat 

I förstudierna till projektet Framtidens lärarutbildning betonas betydelsen av en sammanhållen 

lärarutbildning och behovet av förbättrad kommunikation. Genom att utveckla lärarutbildningens 

interna och externa kanaler har delprojektet Digital hemvist skapat kommunikativa förutsättningar för 

att personal, studenter och övriga intressenter alltid ska kunna få aktuell information om 

lärarutbildningen. 

Resultatet av delprojektets arbete i olika kanaler redovisas nedan utifrån fyra 

kommunikationsområden:  

• internkommunikation 

• utbildningskommunikation 

• forskningskommunikation 

• marknadskommunikation. 

Därefter redovisas statistik för våra webbplattformar och övriga kanaler under perioden 2021–2022.  

 

Internkommunikation 

Internkommunikationen har bestått i att förvalta, utveckla och samordna lärarutbildningsrelevant 

information på Örebro universitets intranät Inforum. Det arbetet har exempelvis gjorts genom 

utveckling av webbingångar för FLUT och för lärarutbildningen.9 Dessutom har delprojektet ansvarat 

för skrivande och publicering av mötesanteckningar från lärarutbildningens olika organ.10  

Under 2021 påbörjades det även ett utvecklingsarbete tillsammans med programansvariga på 

lärarutbildningen, för att skapa särskilda programsidor med en gemensam struktur på Inforum. På 

dessa programsidor ska det finnas samlad information med dokument som exempelvis gäller kurser, 

pågående utvecklingsarbete och lärarprogrammens interna organisation. Syftet är att programsidorna 

ska utgöra ett stöd för alla undervisande lärare i respektive program och bidra till en sammanhållen 

lärarutbildning. Arbetet har resulterat i interna programsidor för grundlärarprogrammet.11 

 

  

 

 

 

9 Se bilaga 13 och 14. 

10 Se bilaga 16. 

11 Se bilaga 15. 
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Utbildningskommunikation  

Utbildningskommunikationen har genomförts med många informationsaktiviteter i flera olika kanaler. 

Under 2020 utvecklades webbplattformen för FLUT, vilket var ett prioriterat område i 

kommunikationsstrategin från inledningen av delprojektet 2018–2019. Samtidigt fortsatte 

utvecklingen av lärarutbildningens webbplattform i syfte att skapa en sammanhållen lärarutbildning 

och öka den kollegiala sammanhållningen inom utbildningen.12 Vid sidan av webbutvecklingen 

arbetade delprojektet även med information via en blogg, som hade startats redan i januari 2019. 

Bloggen har därefter varit aktiv under i princip hela projekttiden.13 

Under 2021–2022 har arbetet med utbildningskommunikation främst handlat om förvaltning och 

utveckling av webbplattformarna för lärarutbildningen och FLUT på oru.se. Detta har bland annat 

gjorts i form av såväl nya och uppdaterade webbsidor som nyheter och artiklar. Exempelvis har 

samtliga webbsidor för delprojekten inom FLUT utformats med en mer webbanpassad information  

i en enhetlig webbstruktur och webbdesign för hela projektet. 

Delprojektet Digital hemvist har även arbetat mycket med utbildningskommunikation inom 

delprojektet Lärarstudent 2.0.14 Det har bland annat resulterat i att den tidigare webbsidan ”Guldkant 

för lärarstudenter” utvecklats till ”Guldkant för pedagoger” med samlad information för både 

lärarstudenter och yrkesverksamma lärare.15 Samarbetet med delprojektet Lärarstudent 2.0 medförde 

också en utveckling av webbsidan ”Lärarstudent” på Lärarutbildningens webbplattform, som nu 

innehåller behovsrelaterad och efterfrågad information för studenter på alla utbildningsnivåer.16 

Under våren 2021 utvecklades utbildningskommunikationen genom kanaler i sociala medier. Projektet 

Framtidens lärarutbildning skapade då egna konton i Facebook och Instagram.17 Genom att integrera 

kommunikationsinsatser på webben med sociala medier ökade vi möjligheten att nå ut med 

lärarutbildningsrelevant information till en större och bredare målgrupp. Det var även ett strategiskt 

kanalval inför arbetet med att marknadsföra projektets kommande konferens i mars 2022.18  

Arbetet med utbildningskommunikation fortsatte att utvecklas under hösten 2021 i form av ORU 

Talks. Genom fyra inspelade intervjuer med forskare, professorer, doktorander och alumner 

marknadsfördes olika områden eller teman inom lärarutbildningen. ORU Talks-filmerna, som har 

publicerats på Youtube, Spotify och iTunes, spreds också via våra sociala medier. Även arbetet med 

film utvecklades under hösten och vintern 2021. Då gjordes bland annat en informationsfilm om 

 

 

 

12 Se bilaga 5 och www.oru.se/utbildning/lararutbildning/. 

13 Bloggen var aktiv under perioden 31 januari 2019–2 dec 2021. Se bilaga 18. 

14 Se bilaga 3 och www.oru.se/strategiska-satsningar/framtidens-lararutbildning/ delprojekt/lararstudent-2.0/. 

15 Se bilaga 4 och www.oru.se/strategiska-satsningar/framtidens-lararutbildning/delprojekt/lararstudent-2.0/guldkant-for-

pedagoger/.  

16 Se bilaga 6 och www.oru.se/utbildning/lararutbildning/lararstudent/. 

17 Facebook startade den 27 april 2021 och Instagram den 5 maj 2021. Se bilaga 20 och 21.  

18 För mer information, se nedan under rubriken ”Marknadskommunikation”. 
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forskningsbaserat lärande riktad till lärarstudenter.19 Dessutom samordnar delprojektet ett digitalt 

nyhetsbrev med aktuell information från projektet, lärarutbildningen, RUC – Regionalt 

utvecklingscentrum och Örebro lärarstudenter.20 Nyhetsbrevet har getts ut fyra gånger per år sedan 

mars 2020. 

Delprojektets arbete med utbildningskommunikation har vidare medfört att en av kommunikatörerna 

sitter med som representant i den interna styrgruppen för det nationella nätverket ASKL: 

Arbetsgruppen för samordnad kommunikation kring lärarutbildningarna. I nätverket är samtliga 

lärosäten i Sverige som erbjuder lärarutbildning välkomna att ha representanter. Under 2021–2022 har 

ett 20-tal lärosäten varit representerade. 

 

Forskningskommunikation 

Forskningskommunikationen utvecklades under våren 2021 då en forskningskommunikatör 

rekryterades till projektet. Rollen som forskningskommunikatör har bestått i att leda 

kommunikationen av lärarutbildningsrelevant forskning såväl internt som externt. Ett särskilt fokus 

har legat på kommunikationen av försöksverksamheten med praktiknära forskning inom ULF-avtal 

(Utveckling, Lärande, Forskning).21 

 

Forskningskommunikationen har skett både strategiskt och operativt. Det strategiska arbetet har 

inneburit exempelvis att samverka med det nationella kommunikatörsnätverket för ULF-avtal och att 

utveckla samverkan kring forskningskommunikation mellan de institutioner vid universitetet som 

bedriver lärarutbildning. Det operativa arbetet har inneburit bland annat kommunikationsinsatser för 

att utveckla lärarutbildningens digitala plattformar och därigenom synliggöra och marknadsföra 

forskningen inom lärarutbildningen.  

 
Under våren 2021 inriktades forskningskommunikationen främst på att skapa en webbplattform för 

forskning inom lärarutbildningen. I mars publicerades en ny webbingång på lärarutbildningens 

webbsidor.22 Även webbsidorna för delprojektet Praktiknära forskning som berör ULF-avtalet har 

uppdaterats med ny webbstruktur och webbdesign.23 Därefter har det skett kontinuerlig 

webbutveckling genom exempelvis populärvetenskapliga artiklar och aktuella nyheter om relevant 

forskning inom olika forskningsmiljöer och forskargrupper med koppling till lärarutbildningen. 

 
Under hösten 2021 har delprojektet utvecklat arbetet med forskningskommunikation genom ORU 

Talks.24 Exempelvis har två avsnitt haft inspelade intervjuer med forskare inom teman som 

hållbarhetsforskning och praktiknära forskning. För övrigt har fokus varit på att fortsätta utveckla den 

webbplattform för forskning inom lärarutbildningen som skapades under våren. I arbetet med att 

 

 

 

19 Se www.oru.se/utbildning/lararutbildning/lararstudent/fbl/. 

20 Se bilaga 11 och www.oru.se/utbildning/lararutbildning/nyhetsbrev/. 

21 Se www.ulfavtal.se. 

22 Se bilaga 7 och www.oru.se/utbildning/lararutbildning/forskning-inom-lararutbildningen/. 

23 Se bilaga 8 och www.oru.se/strategiska-satsningar/framtidens-lararutbildning/delprojekt/praktiknara-forskning/. 

24 Se bilaga 10 och www.oru.se/strategiska-satsningar/framtidens-lararutbildning/oru-talks-lararutbildningen/. 
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marknadsföra den lärarutbildningsrelevanta forskningen har det också ingått att förvalta webbsidorna 

för delprojektet Praktiknära forskning. I arbetet med universitetets praktiknära forskning skapades 

under hösten även en ny webbingång för Samverkansplattformen Örebro-ULF.25 Denna plattform är 

en utveckling av delprojektet Praktiknära forskning när försöksverksamheten med ULF-avtal 

fortsätter efter projektavslutet den 31 mars 2022.  

 

Delprojektet Digital hemvist har vidare arbetat med forskningskommunikation i den nyligen utgivna 

antologin ”Praktikutvecklande forskning mellan skola och akademi”.26 I arbetet med antologin har 

forskningskommunikatören haft redaktionellt ansvar för textgranskning och textbearbetning ur ett 

kommunikativt perspektiv. Arbetet pågick under hela 2021 i nära samarbete med antologins 

vetenskapliga redaktörer och författare. 

 

Delprojektets arbete med forskningskommunikation har dessutom medfört ett nära samarbete med 

Pedagog Örebro i syfte att stärka forskningskommunikationen och nå ut med aktuell skolrelevant 

forskning till en bredare målgrupp.27 Därigenom bidrar delprojektet till att öka intresset för forskning, 

lärarutbildning och skolverksamhet. Även ett samarbete med det nationella ULF-nätverket har 

etablerats under perioden 2021–2022.28  

 

Marknadskommunikation 

Marknadskommunikationen har särskilt omfattat information och marknadsföring inför projektets 

avslutande konferens ”Framtidens lärarutbildning – erfarenheter och visioner” den 15–16 mars 2022. 

Arbetet har bestått i både strategiskt och operativt kommunikationsarbete, med målgruppsanalys, 

budskapsformulering och kanalvalsstrategi. Detta har exempelvis resulterat i nya webbingångar såväl 

externt på oru.se som internt på Inforum.29 På dessa webbsidor har vi successivt utvecklat 

informationen med konferensens program och medverkande, för att skapa ett ökat intresse och därmed 

locka deltagare från tänkta målgrupper.  

Marknadsföringen på webben har också samordnats med aktiviteter i våra sociala medier. Facebook 

och Instagram utvecklades under hösten 2021 och vintern 2022 till våra mest aktiva kanaler för att 

sprida information om både lärarutbildningen och konferensen. Genom att integrera 

kommunikationsinsatser på webben med sociala medier ökade vi möjligheten att nå ut med relevant 

information till en större och bredare målgrupp.  

Marknadskommunikationen utvecklades och intensifierades i alla kanaler fram till konferensens start i 

mars 2022. Förutom webb och sociala medier arbetade vi också med en digital mötesapp för 

 

 

 

25 Se bilaga 9 och www.oru.se/orebro-ulf. 

26 Se www.nordicacademicpress.se/product/praktikutvecklande-forskning-mellan-skola-och-akademi. 

27 Se pedagog.orebro.se/pedagogorebro. 

28 Se www.ulfavtal.se under ”Nyheter”. 

29 Se bilaga 12 och 17 samt www.oru.se/flut-2022. 

http://www.ulfavtal.se/
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konferensen.30 I appen publicerades all information från oru.se och även särskilda filmer för att 

marknadsföra vissa konferensbidrag. Totalt producerades tio marknadsföringsfilmer om utbildning 

eller forskning, exempelvis digital läskompis, kollegialt lärande och praktiknära forskning. 

Under vintern 2022 har delprojektet också arbetat med marknadsföring av nio didaktiska nätverk inom 

RUC – Regionalt utvecklingscentrum vid Örebro universitet.31 Det arbetet resulterade i en samordnad 

kampanj i sociala medier och på oru.se. Syftet var att öka samverkan mellan akademi och 

skolverksamhet, genom att öka antalet besök på RUC:s webbsidor och därmed även öka antalet 

deltagare på nätverksträffarna. 

Delprojektets arbete inom marknadskommunikation har sammanfattningsvis varit brett inom olika 

kanaler och därmed också omfattat internkommunikation, utbildningskommunikation och 

forskningskommunikation. 

 

Statistik  

Genom regelbunden uppföljning och utvärdering med hjälp av bland annat jämförande webbstatistik 

har vi kunnat analysera resultat och se mätbara effekter av delprojektets olika 

kommunikationsinsatser.32 Här redovisas övergripande statistik för följande kanaler med fokus på 

perioden 2021–2022:33 

• oru.se – Framtidens lärarutbildning  

• oru.se – Lärarutbildningen 

• Inforum 

• ORU Talks 

• nyhetsbrev 

• blogg 

• sociala medier. 

Webbplattformen för projektet Framtidens lärarutbildning på oru.se har innehållit 472 webbsidor att 

förvalta och utveckla för delprojektet. Av statistiken framgår att ingångssidan för projektet har haft 

totalt 5 395 sidvisningar fördelat på 1 821 unika besökare.34 Delprojektet Praktiknära forskning är det 

mest besökta av samtliga tolv delprojekt med totalt 1 658 sidvisningar och 443 unika besökare på 

 

 

 

30 Se bilaga 19. 

31 Se www.oru.se/utbildning/lararutbildning/ruc---regionalt-utvecklingscentrum. 

32 Webbstatistiken har hämtats från Siteimprove Analytics den 25 mars 2022. 

33 Se bilaga 20 och bilaga 21. 

34 Se bilaga 22:1. 
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ingångssidan.35 Sedan följer delprojektet Lärarstudent 2.0 med totalt 426 sidvisningar och 137 unika 

besökare på ingångssidan.36 Webbsidan ”Guldkant för lärarstudenter” har däremot haft totalt 1 140 

sidvisningar fördelat på 252 unika besökare.37 Statistiken visar också att ingångssidan för projektets 

konferens hade totalt 6 395 sidvisningar fördelat på 3 606 unika besökare.38 Dessutom har 

konferensens mötesapp laddats ned 508 gånger. 

Att webbsidorna för FLUT har varit välbesökta framgår tydligt även i jämförelse med universitetets 

övriga strategiska satsningar. Exempelvis är ingångssidan för projektets konferens den tredje mest 

besökta webbsidan av totalt 757 webbsidor för samtliga strategiska satsningar. Dessutom har 

projektet 19 av 25 sidor när det gäller störst antal sidvisningar. 

 

Webbplattformen för lärarutbildningen på oru.se har innehållit 263 webbsidor att förvalta och utveckla 

för delprojektet. Av statistiken framgår att ingångssidan för lärarutbildningen har haft totalt 17 493 

sidvisningar fördelat på 8 277 unika besökare.39 Statistiken visar också att webbsidan ”Lärarstudent” 

har haft totalt 426 sidvisningar och 137 unika besökare.40 Motsvarande statistik för den nya 

forskningsingången ”Forskning inom lärarutbildningen” är totalt 952 sidvisningar och 295 unika 

besökare.41 

 

Webbplattformen för Framtidens lärarutbildning och lärarutbildningen på universitetets intranät 

Inforum har innehållit ungefär 20 webbsidor att förvalta och utveckla för delprojektet. Av statistiken 

framgår att ingångssidan för FLUT har haft totalt 241 sidvisningar fördelat på 118 unika besökare.42 

Statistiken visar också att ingångssidan för projektets konferens hade totalt 131 sidvisningar fördelat 

på 46 unika besökare.43 Ingångssidan för lärarutbildningen har haft totalt 2 583 sidvisningar fördelat 

på 409 unika besökare.44 Webbsidan med mötesanteckningar för operativ samordning och 

arbetsutskott har haft totalt 1 969 sidvisningar och 354 unika besökare.45 Statistiken för webbsidan 

 

 

 

35 Under hösten 2021 skapades en parallell webbingång för praktikutvecklande forskning vid Örebro universitet, som då blev en 

utveckling av delprojektet Praktiknära forskning. För statistik om Samverkansplattformen Örebro-ULF, se bilaga 22:9. 

36 Se bilaga 22:2. 

37 Se bilaga 22:3. Webbsidan ”Guldkant för lärarstudenter” omarbetades under hösten 2021 och bytte då namn till ”Guldkant för 

pedagoger”. Se bilaga 4 och www.oru.se/strategiska-satsningar/framtidens-lararutbildning/delprojekt/lararstudent-2.0/guldkant-

for-pedagoger/. För statistik, se 22:4. 

38 Se bilaga 22:12. 

39 Se bilaga 22:5. 

40 Se bilaga 22:6. 

41 Se bilaga 22:7. 

42 Se bilaga 23:1. 

43 Se bilaga 23:5. 

44 Se bilaga 23:2. 

45 Se bilaga 23:3. 



Rapport 2022:5 

2022-04-07 

 

 

10 

 

med mötesanteckningar för övriga organ visar totalt 498 sidvisningar och 139 unika besökare.46 

 

Statistiken för delprojektets kommunikationsarbete i övriga kanaler visar att webbsidan ”ORU Talks 

för lärarutbildningen” har haft totalt 528 sidvisningar fördelat på 303 unika besökare.47 Filmerna finns 

även på Youtube48 där antalet visningar är följande: film 1) 986 visningar, film 2) 653 visningar, 3) 

1 353 visningar och film 4) 441 visningar. Lärarutbildningens nyhetsbrev har publicerats och skickats 

digitalt nio gånger sedan mars 2020. Det senaste nyhetsbrevet i mars 2022 skickades till 151 

prenumeranter. Webbsidan med samtliga publicerade nyhetsbrev har haft totalt 557 sidvisningar 

fördelat på 201 unika besökare.49 Projektets blogg har haft 246 inlägg under perioden 2019–2021, med 

totalt 14 404 visningar.50  

Avslutningsvis har delprojektet varit aktivt i sociala medier med ungefär 150 samordnade inlägg på 

Facebook och Instagram sedan våren 2021. Antalet följare har varit 111 på Facebook och 182 på 

Instagram.51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46 Se bilaga 23:4. 

47 Se bilaga 22:10. 

48 Se www.youtube.com/user/wwworuse under ”ORU Talks”. Statistiken är hämtad den 24 mars 2022. 

49 Se bilaga 22:11. 

50 Se framtidenslararutbildning.wordpress.com. Statistiken är hämtad den 24 mars 2022. 

51 Se bilaga 20 och 21. 

http://www.youtube.com/user/wwworuse
https://framtidenslararutbildning.wordpress.com/
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5. Slutsatser och fortsatt arbete 

Delprojektet Digital hemvist har genom ett strategiskt och operativt kommunikationsarbete bidragit till 

måluppfyllelse för projektet Framtidens lärarutbildning. Arbetet med lärarutbildningsrelevant 

information i olika kanaler och inom olika kommunikationsområden har resulterat i att utveckla 

universitetets lärarutbildning till en sammanhållen utbildning som bedrivs med hög kvalitet i 

stimulerande lärmiljöer och som kännetecknas av ett högt söktryck från motiverade studenter. 

 

Slutsatser 

Resultatet visar tydligt att delprojektet Digital hemvist har svarat mot följande mål och effektmål inom 

projektet Framtidens lärarutbildning:52 

• C. Lärarutbildningen är en sammanhållen utbildning vars studiegångar, lärandemål och 

bedömningar stärker utbildningens progression och kollegiala sammanhållning. 

• C2. Lärarutbildningen är en digitalt sammanhållen utbildning. 

• C4. Lärarutbildningen präglas av hög delaktighet. 

Kommunikationsarbetet inom utbildning, forskning och samverkan har dessutom bidragit till 

måluppfyllelse för de andra tre övergripande målen för lärarutbildningen vid projektavslut:  

• A. Lärarutbildningen är en akademisk professionsutbildning med god integration  

mellan teori och praktik. 

• B. Lärarutbildningen har ett högkvalitativt och innovativt utbildningsinnehåll gällande  

såväl ämneskunskaper som den utbildningsvetenskapliga kärnan. 

• D. Lärarutbildningen har en stark vetenskaplig grund där praktiknära forskning är  

en central del. 

Med hänsyn till de syften och del mål för Framtidens lärarutbildning som formulerades före 

projektstart i både förstudier och projektplan, går det därmed att dra följande slutsatser vid 

projektavslut: 

• Lärarutbildningen uppfattas mer som en sammanhållen utbildning. 

• Den kollegiala sammanhållningen inom lärarutbildningen har ökat. 

• Kommunikationen har ökat såväl inom lärarutbildningen som mellan lärarutbildningen, 

regionens skolor och skolhuvudmän. 

• Lärarutbildningens verksamhet har synliggjorts och marknadsförts på en digitalt 

sammanhållen webbplattform för lärarutbildningen. 

Av detta framgår att delprojektet Digital hemvist i stor utsträckning har bidragit till att uppnå målet att 

utveckla en utmanande lärarutbildning av hög kvalitet som dels svarar mot både nuvarande och 

framtida behov, dels bedrivs i stimulerande lärmiljöer som lockar motiverade studenter. 

 

 

 

52 Se Projektplan: Framtidens lärarutbildning (ORU 2018/06591). 
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Fortsatt arbete 

Under våren 2021 inleddes ett implementeringsarbete inom FLUT genom en sammanställning över 

projektaktiviteter för framtida förvaltning efter projektavslut. Sammanställningen utgjorde ett underlag 

för ett förslag på aktiviteter som är beroende av fortsatta resurser för att upprätthålla kvalitet och 

fortsätta påbörjad utveckling. I sammanställningen fanns även ett förslag på fortsatt förvaltning av 

kommunikationsarbetet inom delprojektet Digital hemvist. Förslaget lämnades sedan av Thomas 

Denk, dekan för Fakulteten för humaniora och socialvetenskap, till rektor Johan Schnürer i juni 2021. 

Rektor fattade beslut om implementering i september 2021.53 I rektorsbeslutet listades prioriterade 

aktiviteter som ska övergå i förvaltning vid projektavslut den 31 mars 2022. Delprojektet Digital 

hemvist fanns inte med på den listan. Dekan beslutade därefter att förvaltningen av övriga aktiviteter 

inom FLUT, där kommunikationsarbetet ingår, skulle planeras i två faser av Greger Andersson, 

prefekt för Institutionen för humaniora och samhällsvetenskap, i nära samarbete med 

lärarutbildningen.54  

I februari 2022 redovisades den första fasen av uppdraget om förvaltning av aktiviteter inom 

Framtidens lärarutbildning. Förvaltningen av aktiviteter inom delprojektet Digital hemvist ingår dock 

i den andra fasen av uppdraget, vilket redovisas i september 2022. Detta innebär därmed en betydande 

risk att det kommunikationsarbete som systematiskt utvecklats under projekttiden i syfte att bidra till 

en sammanhållen lärarutbildning upphör i samband med projektavslut den 31 mars 2022.55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

53 Se Rektorsbeslut - Aktiviteter inom Framtidens lärarutbildning att övergå i förvaltning (ORU 2021/02467–4). 

54 Se Dekanbeslut - Aktiviteter inom Framtidens lärarutbildning att övergå i förvaltning, HS-fakulteten (ORU 2021/05524). 

55 För en risk- och konsekvensanalys för FLUT, se Progressrapport för 2021 och plan för 2022.  
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